Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit t&é Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”

RAPORT VENDIMMARRIE

Ne. 24 . daté 27/01/2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit t& méposhtém pérmbledhjen e datés
28.01.2026 ,relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin

“PER NJE SHTESE Nii VKB-NE NR. 101 DATI 22.12.2025 “PEiR MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

Né zbatim & ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008“Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipériss” i ndryshuar, ligjit nr.10296, dats
8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e
vet€qeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. datg 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”, Kontratés st Sponsorizimit Nr 12516 prot, dats 02.12.2025, midis Bashkisg
Gjirokastér dhe Raiffeisen Invest sh.a’, si dhe VKB Nr 101 dats 22.12.2025 “Pér nje shtesé né
VKB-ng nr.101 datg 22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026”, Kontratés s& Sponsorizimit Nr 12516 prot, daté 22. 12,2025, midis Bashkis#
Gjirokastér dhe Raiffeisen Invest sh.a’, si dhe VKB Nr 101 dats 22.12.2025 “Pér nje shtesé né
VKB-né nr.101 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026”.




Situata aktuale ¢ funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit)

Raiffeisen Invest sh.a,ka sponsorizuar projetkin Christmas Village, t& zhvilluar nga Bashkia
Gjirokastér. Synimi i projektit ka qén& krijimi i njé ambienti festiv, miképrités dhe gjithépérishires
duke kontribuar né gjallérimin ¢ jetés sociale dhe kulturore gjaté sezonit t& festave t& fundvitit
2025. Bazuar né két¢ kontraté jang lidhur kontrata individuale me kéngétar, Dj, dhe koordinator
pér shfagje teatrale, pér performancat gjaté ditéve t& zhvillimit t& aktivitetit.

Pér sa mé sipér, me géllim realizimin e pagesave pér shérbimet e kryera, nevojitet shtesa né
buxhetin

Me kontratén e Sponsorizimit Nr 12516 prot, daté 02.12.2025, t& lidhur midis Bashkisé
Gjirokastér dhe Raiffeisen Invest sh.a’, &shté réné dakort sponsorizimi né shumén 1,000,000 leké
nga ana e Raiffeisen Invest sh.a, pér projetkin Christmas Village, t& zhvilluar nga Bashkia
Gjirokastér.

Pér sa mé sipér, me qéllim realizimin e pagesave pér shérbimet e kryera, nevojitet shtesa né
buxhetin e vitit 2026 si méposhté.

Shtohet
Programi AC115 Kap.5 Art 602 me kod projekti VA476AAB né vlerén 1,000,000 leks.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés

Drejtoria e Finances
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, taporton dhe sa shpesh)

Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik., dhe keshilli bashkiak,
sipas pershkrimeve ligjore dhe sa here ai e shikon te nevojshme.

Impakti social / grupet q¢ preken:

Ky projekt vendim impakton te gjitha shtresat dhe kategorite ¢ komunitett te bashkise
Gjirokaster si dhe zhvillimin ekonomik te krejt territorrit te kesaj bashkie.

A Eshté objekt i konsultimit publik:

jo




Komisioni i Pérhershém ii “Financave, Buxhetit » Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”

i mbledhur me datén 27 / 01 /2026, shqgyrtoi projekt vendimiN:

“PER NJE SHTESE Ni VKB-NI NR. 101 DATE 22.12.2025 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DIE BUXHETIT VIETOR 2026”

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

L T propoque Ké&shillit Bashkiak:
a) kahmm e prOJektaktlt né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim & meterhem dhe shqyrtlm
b) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (nj&) e projekt vendimit t& ndryshoje 1é « ~memmmmeme e «
v Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje ng «
v' Tabela nr. 6 (gjasht&) ¢ projekt vendimit t& ndryshoje né “ -memeemmmmme e 5
v" Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t& ndryshoje ng « —

‘ B f "j i
s\f\i\(ﬁﬁ\“ } ‘@U‘x&& \Y LY Kryetar i Komisionit

(emri,\mbiemri, fi rma)
\_/

Sekretar i Komisionit

Daté 27 /01/ 2026




